
ŽDÍRECKÝ OKRUH 17. ROČNÍK - PĚŠÍ TRASY
Datum konání 7. června 2025

Start od 7:00 do 10:00 hodin | Cíl do 15:00 hodin 

telefon: 770 157 228, 569 694 620
e-mail: ic@zdirec.cz, knihovna@zdirec.cz 

web: www.zdirec.cz/kzm

Turistické informační centrum
Ž d í r e c  n a d  D o u b r a v o u

tel:+420770157228
tel:+420569694620
mailto:ic@zdirec.cz
mailto:knihovna@zdirec.cz


Trasa 1 - 11 km (celková délka: 11,7 km, celkové stoupání: 126 m)

Od klubovny SDH se vydáme doprava
po žluté TZ k Pobočnému rybníku (0,5).
Odtud pokračujeme po NS Ranské
polesí k turistickému rozcestníku Na
Javorce (2,5). Zde se napojíme také na
modrou TZ, po které pokračujeme až

k turistickému rozcestníku Podhorská louka (6). U tohoto rozcestníku se od modré TZ
odpojíme a dále pokračujeme po NS Ranské polesí a po červené TZ k turistickému
rozcestníku Ranský rybník (9,4). Zde se ale od NS Ranské polesí a červené TZ odpojíme, a
po žluté TZ pokračujeme přes Staré Ransko (9,9) nazpět k Pobočnému rybníku (11,3) a
ke klubovně SDH. (Celá tato trasa je vhodná také pro kočárky.)

Trasa 2 - 16 km (celková délka: 16,2 km, celkové stoupání: 241 m)

Od klubovny SDH se vydáme doleva po
žluté TZ, po které dojdeme nejprve k
turistickému rozcestníku Ždírec n. D. –
žst. (1,4), dále do Horního Studence
(4,4) a do Hudče (6,3). Na konci Hudče
se z žluté TZ odpojíme a pokračujeme 

po asfaltové silnici, kde se po cca 150 m napojíme na modrou TZ u rozcestníku Pod Hudčí
(6,6). Odtud se po modré vydáme do Podmoklan (7,8), dále na Březinku – rozc. (9,6) a
do Sobíňova - bus (10,4), kde je možnost občerstvení. Po modré TZ pokračujeme dále k
rozcestí Sobíňov, Sopoty – žst. (11,1) a Sobíňov – na hrázi (12,5). Od hráze pokračujeme
doleva po červené TZ na Nové Ransko (14,2) a dále k Pobočnému rybníku (15,7), odkud
po žluté TZ dojdeme zpět ke klubovně SDH.

Trasa 3 - 23 km (celková délka: 23,1 km, celkové stoupání: 208 m)

Od klubovny SDH se vydáme doprava po
žluté TZ k Pobočnému rybníku (0,5).
Odtud dále pokračujeme po žluté TZ přes
Staré Ransko (1,8), Ranský rybník (2,3),
Řeka – rybník (3), Hluboká (5,5) k
turistickému rozcestníku Pod Kopcem (7). 

Zde se napojíme na modrou TZ a vydáme se doprava k rozcestníku Synkův kopec (10,1),
Podhorská louka (12,2) a Na Javorce (15,6). (Odtud si můžeme celou trasu zhruba o 5 km
zkrátit tak, že se vydáme doprava po NS Ranské polesí k Pobočnému rybníku a po žluté TZ zpět
ke klubovně SDH). Z Javorky pokračujeme dále po modré TZ přes Hlínu (18,8) k
turistickému rozcestníku Sobíňov – na hrázi (19,3). Zde se napojíme na červenou TZ a
dáme se doprava nejprve na Nové Ransko (21), dále k Pobočnému rybníku (22,5) a
odtud zpět po žluté TZ ke klubovně SDH.

(zdroj: mapy.cz)


